Allia ifa
 to coagulatos
 t̄ Dons i quo
 beneplacitus ē
 deo

Allia ifa
 t̄ habitarib
 t̄ non habet

LXVII

christus ad iusticiam omni credenti. Deo
 itaq̄ placuit habitare in isto mōte: qui pa-
 rat⁹ est in cacumine montium: cui dicit: Tu
 es filius meus dilect⁹: in quo bñ compla-
 cui. Ip̄e aut̄ mōs dñi est: q̄ alios mōtes i-
 habitabit in finē: in quoq̄ cacumine parat⁹
 est. Unus enī deus r̄ vñus mediator dei r̄
 boim: bō christus Jesus: mons montūz.
 sicut sanct⁹ sanctorū: vñ dicit: Ego in eis
 r̄ tu in me. Et qd̄ ġ suspicamī mōtes inca-
 seatos: montē in quo placuit deo inhabi-
 tare in eo. Etenim montes illos incaseatos
 dñs iste mōs inhabitabit v̄sq̄ in finē: vt
 aliquid sint quibus ait. Sine me nihil po-
 testis facere. Ita sit etiā qd̄ sequit. Cur
 rūs dei decē mūliū mltiplex. Et de-
 num mūliū mltiplex: v̄l decies mūlies mlti-
 plex. Unū v̄bum enī grecū sicut q̄s po-
 tut latīnō interpretatum trāstulit: qd̄ ibi di-
 ctum est: μυριοπλατειον: latīne aut̄ satis
 ex̄p̄mi non potuit: qm̄ nulle apud grecos
 x̄līa dicunt̄: μυριαδ̄ est aut̄ plura dena
 millia. μυριας q̄ppe vna: decē mūlia sunt.
 Ingente itaq̄ mltitudinē sanctorū atq̄ si-
 delium: q̄ portādo dēū fuit quodāmodo
 curr⁹ dei: significauit h̄ noīc. H̄ac imma-
 nendo r̄ regēdo p̄ducit in finē tanq̄ currū
 suū: velut i locū aliquē destinatū. Initio
 enī christus: deinde q̄ sunt christi in presē-
 tia eius: deinde finis: hec est sancta ecclīa
 q̄ sunt qd̄ sequit. Allia letantiū. Spe
 enī sūt gaudētes: donec p̄ducant̄ in finē:
 quē nunc expectāt p̄ patiām. Mirifice au-
 tem cū dirisset: mūlia letantiū: p̄tinuo s̄bie

Allia ifa
tmulbos

Allia ifa
ct

Allia ifa
t̄synal

Allia if

Psalmus

subintravit: ut abudaret delictum. Sed quoniam plenitudo legis caritas est: ideo per caritatē lex implet non per timore. Caritas enim dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum quod datus est nobis. Propter hanc milia. Tantum enim faciūt iusticiā legis: quanto adiuuatur spiritu gratie. Quoniam dominus in illo in syna i sancto. Beinde ad ipsum dominum locutioē cōuerfa. **Ascendisti: inquit: in altū captiuisti captiuitatem: accepisti dona i hominibus.** Hoc apostolus sic cōmemorat: sic exponit de domino christo loquens. Unicuique autem nostrum datum gratia secundum mensuram donationis christi: Propter quod dicit: Ascendit in altum captiuauit captiuitatem: dedit dona hominibus. Quid autem ascendit quod est nisi quod et descendit in inferiores partes terre? Qui descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos ut adimpleret oiam. Christus ergo sine dubitatione dictum est: Ascendisti in altū: captiuasti captiuitatem: accepisti dona in hominibus. Nec moveat quod apostolus idem testimonium cōmemorans non ait: accepit dona in hominibus: sed dedit dona hominibus. Ille ergo auctoritate apostolica secundum hoc locutus est quod deus filius cum patre dedit dona hominibus; mittens eis spiritum sanctum quod spiritus est prius et filius. Secundum illud vero quod idem ipse est christus in corpore suo intelligit quod est ecclesia: propterea quod et membra eius sunt sancti et fideles eius: unde eis dicit. **Vos autem estis corpus christi et membra: perculdubio et ipse accepit dona in hominibus.** Christus ergo ascendit in altū: et sedet ad dexteram patris: sed nisi et hic esset in terra non inde clamasset: Saulus saule quod me persequeris: Cum ergo idem ipse dicat: quoniam unum ex minimis meis fecistis mihi fecistis: quod dubitamus eum accipere in membris suis que dona membrorum eius accipiunt: Sed quod est captiuisti captiuitatem: Utrumque quod vicit mortem que captiuos tenebat: in quod regnabat: an ipsos homines appellauit captiuitatem quod captiuui sub diabolo tenebantur: Luius rei mysterium continet etiam titulus illius psalmi quoniam dominus edificabat post captiuitatem: id est ecclesia post gentilitatem. Propterea itaque homines quod captiuui tenebantur appellans captiuitatem: sicut milicia cum duci: telligunt quod militent: eadem captiuitate a christo captiuata dicit. Cur enim non sit captiuitas felix: si et ad bonum homines possunt capi: Unde de petro dictum est. Ex hoc iesu homines eris capiēs. Captiuati ergo quod capti: et capti quod subiungati sub lene illud iugum missi: liberati a peccato cuius fui erat: et iusticie

LXVII

fui facti cuiuslibet erat. **Qui et ipse in illis est:** qui dedit dona hominibus: et accepit dona in hominibus. Ideoque in ista captiuitate: in ista fuitate: in isto curru: sub isto iugo non sunt milia plorantium: sed milia letantium. Dominus quippe in illo in syna in sancto. Lui sensui significavit alia interpretatio quod interpretat syna mensura. Nam et de his donis leticie spiritualis apostoli loquens idem quod super commemoraui. Unicuique autem inquit nostrum data est gratia secundum mensuram donationis christi. Ac deinde sequitur quod etiam hoc sequitur: propter quod dicit. Ascendit in altū captiuauit captiuitatem: dedit dona hominibus. Quid hoc et illa veritate concordans: Quid manifestum: Sed quod deinde adiungit. **Etenim quod non creditur inhabitare.** **Alioquin non credentes** **inhabitare.** Videlicet nonnulli codices habent. **Etenim non credentes inhabitare.** Nam quod sunt alii non credentes: nisi quod non creditur: de quibus dictum sit: non est facilis intellectus. Tamen enim ratio redderet superiorum virorum cum dictum esset. Captiuasti captiuitatem: accepisti dona in hominibus: ita subiunctum est: Etenim quod non credunt inhabitare: id est non credentes ut inhabitaret. Quid est hoc? **Beatus qui dicit:** An illa captiuitas alicuius trahiret in bonam captiuitatem: unde fuerit mala captiuitas ostendit. Non credendo enim possidebant ab inimico quod operatur in filiis dissidentie: in quibus et vos inquit fuistis aliqui cum viueretis in illo. Bonis ergo gratie sue quod accepit dona in hominibus: captiuauit istam captiuitatem. Etenim non credentes erat ut inhabitaret. Nam fides eos inde liberauit: ut iam credentes inhabitent in domo dei: facti et ipsi domus dei: et currus dei decem milia letantium. **Qui etiam habebat in spiritu ea prouidens ipse ipse etiam leticia eructauit hymnum dicens. Beatis deus benedictus.** **Benedictus dominus deus de die in die.** **Quod nonnulli codices habent die quotidie.** **Quod sicut habent greci Η.Ι.Ε.ραπ χαθ.Ι.εραν** quod verius exprimeret die quotidie. Quam putto locutionem hoc significare quod dictum est: de die in die. Quotidie ergo hoc agit iesus in finem: captiuat captiuitatem: accipiet dona in hominibus. Et quoniam currus illius ducit usque in finem: Sequitur et dicit. **Prosperum iter faciet nobis deus sanitatu nostrarum.** **Alioquin non credimus** **salutarium nostrum**

Psalmus

LXVII

diceret: Quid indignaris humana cōditio
h̄e te exitum mortis: et dñi tui exitus non
alii q̄ mortis fuit: Potius q̄ solare q̄ indi-
gnare: nam t̄ dñi exitus mortis. Spe enī
salui facti sumus. Si autē qd̄ nō videmus
speramus: p̄ patiam expectam⁹. Patiēter
ergo etiā ip̄am mortē feramus illius exem-
plo q̄ licet peccato nullo esset debitor mor-
tis t̄ dñis esset: a quo nemo aīam tolleret: si
ip̄e eaz a semetip̄o poneret: etiā ip̄i⁹ fuit ex-
itus mortis. **E**terñi de⁹ cōqua-
sabit capita inimicorū suorū: verti-
cem capilli pambulantium in deli-
ctis suis. Id est nimis se extollentū: ni-
mis supbientis in delictis suis: in qb⁹ sal-
tem humiles esse deberēt dicētes: Bñe p-
pitius esto mihi peccatori. Sz conquassa-
uit eorū capita: qm̄ qui se exaltat humiliabi-
tur: ac p̄ hoc q̄uis t̄ dñi sit exitus mortis:
t̄ idem dñs qm̄ deus est: t̄ voluntate non
necessitate fm̄ carnē mortuus est: Lōqua-
sauit capita inimicorū suorū: nō solū eorū
q̄ crucifiro illudētes t̄ mouētes capita sua
dicebat: Si fili⁹ dei est descēdat de cruce:
sed etiā oīm extollentū se aduersus do-
ctrinā eius: t̄ tanq̄ mortē hoīs iridētiū.
Idem q̄ppe ip̄e de quo dictuz ē. Alios sal-
uos fecit: semetip̄m n̄ pōt̄ saluū facē: de⁹ ē
sanitatū nostrarū: t̄ deus ē saluos faciedi:
Sz ppter humilitatis t̄ patie documētum
t̄ sanguine suo delendū nostroz chirogra-
phum peccatoroz: etiam suū eē voluit exitū
mortis: ne mortē istā timerem⁹: s̄ illā poti⁹
vñ nos liberauit p̄ istam. Elerūtū illusus t̄
mortuus cōquassauit capita inimicorum
suorū: de qb̄bus ait: Resulscita me t̄ reddaz
ill: siue bona p̄ mal: dum sibi subdit capi-
ta credentū: siue iusta p̄ iniustis: dū punit
capita supbientium. Etroqz enim mō con-
quassant t̄ confringunt capita inimicorum:
cū a supbia deiiciunt: siue humiliata corre-
cti: siue i una tartari abrupti. **D**ixit do-
min⁹ ex basan cōuertar: Ut vt non
nulli codices h̄nt. Ex basan cōuertas.
Ille quippe cōuertit vt salui sumus: de quo
dictū ē supra. Be⁹ sanitatū nostrarū: t̄ de⁹ sal-
uos faciendi. Ei quippe t̄ alibi dicit: Be⁹
vtutū cōuerte nos: t̄ ostende faciē tuā t̄ sal-
ui erimus. Item alibi: Conuerte nos deus
sanitatum nostrarū. Ille autē dixit ex basan
cōuertam. Basan interpretat̄ cōfusio. Quid
ē q̄ cōuertā ex confusione: nisi q̄ confun-
dit de peccatis suis qui p̄ eis dimittendis
p̄catur misericordiam dei. Inde ē q̄ ille publi-

Elias lsa
t confringer

canus nec oculos ad celū audebat levare:
ita se p̄siderans p̄fundebat: s̄ descendit iu-
stificatus: qd̄ dixit dñs: ex basan cōuertam.
Basan interpretat̄ cōfusio. Et recte intel-
ligitur dñs ex cōfusitate cōuertere: id est ex in-
opia. Nam q̄ sibi vident̄ copiosi: cum sint
famelicī: t̄ pleni cū sint inanissimi: nō cōuer-
tunt. Beati enī q̄ esuriūt t̄ sitiūt iusticiaz:
qm̄ ip̄i saturabūt. Ex ista dñs cōfusitate cō-
uertit. Be aīa quippe sicca illi dicit: Exten-
di manus meas ad te aīa mea velut terra
sine aq̄ tibi. Ibi illud quoq̄ nō absurde in-
de intelligitur: qd̄ h̄nt alij codices ex basan
cōuertar. Cōuertit enī ad nos etiā ip̄e qđic̄:
Conuertim⁹ ad me: t̄ ego cōuertar ad vos:
t̄ nō nisi extra cōfusionem: cū p̄ctū nostrū
aī nos est sp̄ t̄ extra cōfusitate: quia ei⁹ des-
ideramus imbreū q̄ pluviā voluntariaz se
gregauit hereditati sue. Nāz cōfusitate infir-
mata est: ip̄e vō cōuertus p̄ficit eam cui dī:
Et cōuertus viuiscasti me. Dicit ergo dñs
ex basan cōuertam. Conuertā in pro-
fundū maris. Si cōuertā: q̄re in p̄fun-
dum maris: In scīp̄m q̄ppe cōuertit dñs:
cū salubrit̄ cōuertit: t̄ si ē v̄tiḡ i se p̄fundū
maris. An fallit forte latina locutio: t̄ pro-
eo positū ē i p̄fundū: qd̄ est in p̄fūdo? Nō
enī ille se cōuertit: s̄ ibi cōuertit eos qui in
p̄fundo h̄ri⁹ seculi iacēt dimersi pondere
peccatorū: vbi cōuertus ille dicit: Be p̄fun-
dis clamaui ad te dñe. Si autē nō est cōuer-
tam: s̄ cōuertar in p̄fundū maris: hoc intel-
ligit dixisse dñm nostrū qd̄ sua misericordia cō-
uertere etiā in p̄fundū maris ad eos q̄ liberādos
q̄ essent etiā desperatissimi pec-
catores: q̄q̄ in aliquo greco inueneri: nō
in p̄fundū: s̄ in p̄fundis: hoc ē vō būtois
quod p̄orem sensum p̄firmat: qd̄ etiam ibi
deus cōuertat ad se de p̄fundis clamātes.
Qui t̄ si intelligat̄ ibi ip̄e cōuertit ad liberā-
dos etiam tales: nō est incongruum: et ita
eos cōuertit: v̄l ad eos liberādos conuer-
tit̄. Et intingat̄ pes tuus in san-
guine. Qd̄ ad ip̄m dñm p̄pheta dicit: vt
tingat̄ pes tuus in sanguine: id est vt ip̄i q̄
ad te cōuertunt: vel ad q̄s liberādos cōuer-
teris: licet in p̄fundo maris onere iniqtat̄
dep̄ssi fuerint: i tātū gr̄a tua proficiat̄: qm̄
vbi absudauit peccatū supabūdauit gr̄ia:
vt fiat pes tuus inter mēbra tua ad annū-
ciandū euangeliū tuū: t̄ p̄ nomis tuo diu
ducētes martyriū vsc̄ ad sanguinē certēt.
Sic enī vt arbitror conuenient̄ intellige
pes eius t̄inctus in sanguine. Beniḡ adiū-

Psalms

git. Lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso. Eosdecez ipos q vsq ad sanguinem fuerant p fidei euangelica certatui: etiaz canes vocas tanquam p suo domino latrantes: non illos canes de quibus dicit apostolus: Laudes canes: sed illos qui edunt de micio que cadunt de mensa dominorum suorum. Hoc enim confessa Chananea meruit audire: O mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Canes laudabiles non detestabiles: fidem suantes domino suo: et p ei domo contra inimicos latrantes. Non enim tantum modo canum dixit: sed canum tuorum: nec eorum detentes: sed lingua laudata est: Quoniam non utique frustra: nec sine magno sacro Hedeo sol eos iussus est ducere quod flumis aqua sicut canes laberent: talesque non amplius quam trecenti in tanta multitudine inueniti sunt. In quo numero crucis signum est propter. I. lram que in grecis numerorum notis trecentos significat. Be talibus canibz et in alio psalmo dicitur: Conuertetur ad vesperam: et famem patiente ut canes. Nam et quodam canes reprehensi sunt a prophetata Esaiam: non id quod canes essent: sed quod latrare uescirentur: et dormitare amarentur. Ubi utique demonstrauit: quod si vigilarentur et per dominum suum latrarent: laudabiles canes essent: sicut laudatur isti de quibus dominus: Lingua canum tuorum. Quos tamen prophetas ex inimicis futuros esse predictos dixit per illam. scilicet conversionem de quod superius loquitur. Unde et ille psalmus: Conuertentes inquit ad vesperam: et famem patiente ut canes. Be inde veluti querentibus unde sed illi tantum bonum: ut canes eius fierent: cui fuerat inimici: respondum est ab eo. Sic enim legitur: Lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso: ipsi utique dilectio: ipsius misericordia: ipsius gratia. Nam quoniam id possent a seipso: Etenim cum inimici essent: reconciliati sumus deo per mortem filii eius: ad hunc et dominum fuit exitus mortis. Tercius autem ingressus tui deus: Gressus quibus venisti per mundum tamquam in illo curru pagratur orbem terrarum: quas et nubes in euangelio sanctos et fideles suos significat: ubi ait: Amissus videbitis filium hominis venientem in nubibus. Exceptio illo aduentu in quo erit iudex universus atque mortuorum: Amissus inquit videbitis filium hominis venientem in nubibus. Hoc gressus tui visi sunt: id est manifestati sunt reuelata gratia testamenti noui. Unde dictum est: Quoniam speciosi pedes eorum quod annunciat pacem: quod annunciat bona. Hec enim gratia et isti gressus latebant in veteri testamento. Qui autem venit plenitudo temporis: et placuisse deo reuelare filium